[bookmark: _GoBack]关于做好2019年度国家级大学生创新创业训练计划项目结题工作的通知
来源 : 教务处     作者 : 实践科     时间 : 2020-06-02

各学院、项目负责人：
根据项目总体安排，我校2019年度国家级大学生创新创业训练计划项目已进入结题验收阶段。为规范国家级大学生创新创业训练计划项目（下称“国创”项目）结题验收管理工作，现将有关事项通知如下：
一、验收安排
1、项目结题验收采取学院检查验收和学校统一答辩验收的方式进行，各项目组根据结题要求，上交学院相关结题材料，由学院组织本院“国创”专家组专家进行验收检查，并在各项目结题报告和项目记录册上填写学院检查意见。
2、学院检查后，汇总项目材料，交学校教务处，由教务处统一组织实施结题答辩验收，时间定为6月下旬。具体答辩安排另行通知。
二、报送材料
1、结题材料（详见附件2）
（1）项目结题报告书一份；
（2）项目记录册；
（3）项目研究报告一份：包括立项背景，意义；项目实施原理、方法、技术路线等；调研或实验现象记录、数据记录与处理、研究结论与讨论以及实物作品图片、项目实施过程图片等资料，字数要求8000字以上。
（4）项目成果一览表及支撑材料集一册：获准授权的专利（含受理）、公开发表的学术论文（含录用）、参与竞赛的获奖证书、实物作品、相关法律证书等能反映项目成果的支撑材料（论文、证书提交复印件即可）。
（5）项目展板展示内容一份，该内容主要用于项目展示展板设计，项目采用展板加实物作品的方式进行展示。
（6）成员个人总结每人一份（题目自拟）：项目组每位成员对参与工作进行书面总结，主要介绍个人在项目研究中承担的工作，发挥的作用，以及在能力培养和素质提高特别是在创新思维和创新实践方面的体验和收获。要配以照片记录项目研究过程中典型阶段（不超过5张），字数要求1500字左右。
（7）项目团队合影一张，请转换成JPG格式，要求对焦清晰，分辨率不低于1920×1200（电子稿）。
2、延期结题材料
（1）确因特殊原因需申请延期结题的项目，应由项目组填写延期申请，指导教师和学院审核同意，报教务处审批后方可延期。请申请延期的项目负责人合理安排，确保按时提交结题材料。
（2）延期结题项目材料含：延期结题申请书（附件3）、已取得的项目成果一览表和反映成果的支撑材料（要求同结题材料第4项）。
三、材料报送时间
请各学院通知项目负责人认真做好结题工作，于6月16日前完成学院检查和全部材料汇总工作，并于6月16日前将汇总材料电子稿发送至邮箱：hsd_jwcsjk@163.com，除《项目结题报告书》外所有材料纸质稿同时报送教务处实践科（仓前行政楼332），待学校组织答辩评审后，将修改后《项目结题报告书》终稿（纸质及电子版）报送教务处实践科。联系人：周杰，联系电话：28865843。
四、答辩注意事项
1、答辩形式为现场汇报和专家提问，要求项目负责人和项目成员共同参加，项目指导教师也可参与项目答辩；
2、汇报内容为项目简介、项目创新点、项目过程、项目立项时的目标任务完成情况、项目取得的成果以及项目成员在创新实践能力训练收获的锻炼、心得、体会，请将汇报重点放在项目创新点、成果、任务完成情况及项目训练的收获和心得体会；
3、项目汇报时间严格控制在5分钟内，请各项目结合汇报内容制作PPT图文展示材料，并指定项目成员负责汇报；
4、专家提问时间一般为3-5分钟，由项目全体成员接受专家提问。
附件1：杭州师范大学2019年度国家级大学生创新创业训练计划结题项目一览表
附件2：结题材料
附件3：国家级大学生创新创业训练计划项目延期结题申请书
教务处
2020年6月2日